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Nr 193.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående under
stöd åt furiren vid Jämtlands flygflottilj Sture Gär- 
dins änka Asta Evelina Gärdin, född Falk; given 
Stockholms slott den 10 mars 1939.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Marits
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Kegenten i stats
rådet å Stockholms slott den 10 mars 1939.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 

Pehrsson-Bbahstorp, Westman, Wigforss, Möller, Engberg, Sköld, 
Quensel, Korslund, Eriksson, Strindlund.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför 
chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Sköld:

Kör flygambulanstjänstgöring avgick den 16 oktober 1938 från Jämtlands 
flygflottilj i Östersund till östra Värj arén ett ambulansplan med furiren vid 
nämnda flygflottilj Sture Gärdin som förare. Under återfärden havererade 
ambulansplanet, varvid, förutom ytterligare 4 personer, Gärdin dödades. 
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fall (senast i proposition nr 59/1927, punkt 2 och 4, och nr 123/1933) torde 
härutöver särskilt understöd av statsmedel böra beviljas den omkomnes efter
levande maka.

För bedömande av storleken av sådant understöd saknas säkra hållpunkter. 
Ämbetsverket vill emellertid erinra därom, att 1936 års lönekommitté i sitt 
den 23 december 1938 avgivna betänkande med förslag till militärt avlönings- 
reglemente till behandling förehaft frågan örn en förhöjning av det författ
ningsenliga livräntebeloppet för efterlevande till beställningshavare, som om
kommit på grund av olycksfall under flygtjänstgöring. De sakkunniga hava 
därvid förordat en förhöjning av nämnda livräntebelopp i angivna fall med 
300 kronor i stället för det av flygförvaltningen föreslagna beloppet 600 
kronor.

Då livräntan får åtnjutas vid sidan av enligt allmänna familjepensions- 
reglementet utgående familjepension med undantag enligt tillämpad praxis 
av ett belopp motsvarande 120 kronor jämte det å familjepensionen utgående 
rörliga tillägget, skulle Gardins efterlämnade maka, därest han hade vunnit 
befordran till sergeant, redan enligt nu gällande bestämmelser hava erhållit 
familjepension enligt allmänna familjepensionsreglementet med 1,098 kronor 
samt livränta med 750 kronor eller sålunda — efter ovan angivna reduktion av 
livräntan — sammanlagt 1,728 kronor.

I betraktande härav anser sig statskontoret icke hava anledning till erinran 
mot storleken av det av flygförvaltningen i förevarande ärende föreslagna 
understödsbeloppet, 600 kronor.

I likhet med de i ärendet hörda myndigheterna finner jag mig böra till
styrka, att änkan Gärdin beredes särskilt understöd av statsmedel utöver den 
henne från riksförsäkringsanstalten tillkommande livräntan å 750 kronor. 
Mot det av flygförvaltningen i sådant avseende föreslagna, av statskontoret 
tillstyrkta beloppet, 600 kronor, har jag intet att erinra. Understödet torde 
böra utgå från och med den 1 november 1938 eller från och med månaden 
näst efter den, under vilken dödsfallet ägde rum.

På grund av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Majit måtte 
föreslå riksdagen medgiva,

att furiren vid Jämtlands flygflottilj Sture Gärdins änka Asta 
Evelina Gärdin, född Falk, må från och med den 1 november 
1938, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, utöver 
henne författningsenligt tillkommande livränta, från anslaget till 
diverse pensioner och understöd m. m. uppbära ett årligt under
stöd av 600 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Kegenten lämna bifall samt förordnar, att proposition av 
den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar skall av
låtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Lars Wikland.
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